исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

			АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	  24 августа 2020 года
	                     Дело № 477/20-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Шевченко А. А. (далее – арбитражный суд, суд), рассматривая в открытом судебном заседании заявление налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району, (г. Рыбница, ул. Кирова, 134/1), о привлечении к административной ответственности общества с ограниченной ответственностью «Хард Софт», (г.Рыбница ул. 8-е Марта, д. 41), при участии представителя лица, привлекаемого к административной ответственности –  Руссу Т. В. (руководитель юридического лица согласно выписке из ГРЮЛ по состоянию на 27 июля 2020 года), в отсутствие представителя налоговой инспекции, надлежащим образом извещенного о дате, времени и месте судебного заседания (почтовое уведомление № 5/993 от 7 августа 2020 года)

У С Т А Н О В И Л:

Определением арбитражного суда от 7 августа 2020 года заявление налоговой инспекции  принято к производству арбитражного суда, разбирательство дела назначено на                  24 августа 2020 года.
20 августа 2020 года в Арбитражный суд поступило письменное ходатайство налоговой инспекции об отложении разбирательства, назначенного на 24 августа 2020 года, мотивированное занятостью представителя налоговой инспекции в судебном заседании суда г.Рыбница и Рыбницкого района по рассмотрению административного материала в отношении Руссу Т.В. – директора ООО «Хард Софт».
В соответствии с пунктом 5 статьи 130-16 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее по тексту – АПК ПМР) по делам о привлечении к административной ответственности обязанность доказывания обстоятельств, послуживших основанием для составления протокола об административном правонарушении, не может быть возложена на лицо, привлекаемое к административной ответственности.
В ходе судебного заседания, состоявшегося 24 августа 2020 года, руководитель                    ООО «Хард Софт» устно заявил о несогласии с вменяемым административным правонарушением.
Принимая во внимание вышеизложенное, с учетом положений пункта 5 статьи 130-16 АПК ПМР, Арбитражный суд, руководствуясь пунктом 4 статьи 130-16 АПК ПМР, в соответствии с которым Арбитражный суд может признать обязательной явку в судебное заседание представителя административного органа, а также лица, в отношении которого составлен протокол об административном правонарушении, и вызвать их в судебное заседание для дачи объяснений, пришел к выводу о необходимости присутствия представителей налоговой инспекции как субъекта, на которого законом возложена обязанность доказывания обстоятельств, послуживших основанием для составления протокола об административном правонарушении.
Исходя из вышеуказанного, суд пришел к выводу о невозможности рассмотрения дела в данном судебном заседании и необходимости отложения разбирательства дела.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 109 и 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району удовлетворить.
2. Судебное разбирательство по делу № 477/20-09 отложить на 7 сентября 2020  года на 10.30 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:                     г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 304.
3. Явку лиц, участвующих в деле, в судебное заседание, признать обязательной.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                                     Шевченко А. А.
image1.png